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Nalewanie cieczy w gazomierzu według
patentu Nr 1978 odbywa się po odkrę¬
ceniu korka gwintowanego 12 w ten sposób,
że ciecz dostaje się przez rurę i6 do tak
zwanego ,,rogu wodnego" i stąd przez
znajdujący się w nim otwór — do komory
mierniczej 10. Przez otwory w przednim
spodzie miernika, ciecz przechodzi do ko¬
mory mierniczej 10, ewentualnie do komo¬
ry 4 dopóty, aż zacznie przelewać się do
komory 3 przez rurę wyrównywującą 8. Ko¬
mora 3 połączona jest zapomocą kanałów
5 i 6 z komorą zbiorową 7, przeto komora
ta zostanie napełnioną i ciecz będzie się prze¬
lewać do komory wodnej 15 przez rurę do¬
prowadzającą gaz 14, dopóty, aż wypływa¬

jąca z otworu 12 ciecz wskaże, że miernik
jest napełniony i że otwór 12 może być
zamknięty,

Poziom cieczy w komorach 3 i 4 oraz w
komorze mierniczej 10, znajduje się w tym
wypadku narówni z górną krawędzią ga¬
zowej rury dopływowej 14, co wywołuje
zmniejszenie komory mierniczej 10, przeto
należy przez odkręcenie korka gwintowa¬
nego spuścić nadmiar cieczy, tak, że po¬
ziom cieczy w komorze mierniczej 10 o-
raz w komorze 4 stanie narówni z górną
krawędzią rury wyrównywującej 8, pod¬
czas gdy poziom cieczy w komorze odbior¬
czej 7 ustali się, stosownie do otworu, za¬
mykanego przez korek gwintowany 13. Po-



ziom cieczy w komorze 3 oraz komorze od¬
biorczej, 7 musi być, jak to pokazano na ry¬
sunku, umieszczony znacznie niżej, by u-
niknąć, żeby przy podnoszeniu się olej nie
przechodził przez rurę wyrównywującą 8
do komory 4, ewentualnie do komory mier¬
niczej* 10 i nie zmniejszał jej pojemności.

Przy stosowaniu aparatu opisanej kon¬
strukcji może się zdarzyć, że po napełnie-

' niu miernika i po zakręceniu korka gwinto¬
wanego 12 poziomu cieczy w komorze 3 i
w komorze odbiorczej 7 nie ustali się za-
pomocą odkręcenia korka gwintowanego 13.

1 ' \ Ponieważ* poziom cieczy w komorze 3 i w
komorze odbiorczej 7 oraz w komorze mier¬
niczej 10 i w komorze 4, znajduje się w tym
wypadku narówni z górną krawędzią ga¬
zowej rury dopływowej 14, to przede-
wszystkiem nastąpi zmniejszenie się komo¬
ry mierniczej 10 i może się zdarzyć, że przy
przybywaniu cieczy, nadmiar jej przedo¬
stanie się przez rurę 14 do komory wodnej
15, napełni ją i wreszcie podniesie się Aak
wysoko, że dopływ gazu 14 zostanie za¬
mknięty i miernik przestanie działać.

Niniejszy wynalazek usuwa wymienio¬
ne^vady w ten sposób, że w komorze 3
jest urządzona, łącząca się z komorą wod¬
ną 15, druga rura zlewowa 17, której górna
krawędź znajduje się pod poziomem cie¬
czy w komorze mierniczej /O, ewentualnie
"w komorze 4 i rurze wyrównywającej 8.
By przeszkodzić przechodzeniu mierzone¬
go gazu z komary 4 do komory 3 przez
rurę doprowadzającą gaz 14 i rurę 17, rura
17 zaopatrzona jest zanurzonym zatwo-
trem 18. Przez urządzenie przelewu 17
unika się przy napełnianiu miernika tej
możliwości, żeby poziom cieczy w komorze
mierniczej 10 i komorze 4 oraz w komorach

3 i 7, podniósł się powyżej górnej krawę¬
dzi rury wyrównywującej 8 i zmniejszył
przestrzeń mierniczą. Ciecz będzie przez
rurę 17 przelewać się do komory wodnej
15 dopóty, aż odpływ jej przez otwarty
otwór 12 pokaże, że miernik jest całkowi¬
cie napełniony. Przybywanie i ulatnianie
się cieczy nie wywiera wcale wpływu na
zmianę poziomu cieczy w komorze mierni¬
czej 10 i w komorze 4, ponieważ w pierw¬
szym wypadku nadmiar przechodzi przez
rurę wyrównywującą 8 do komory 3 i 7,
podczas gdy w drugim urządzenie czerpa¬
kowe zabezpiecza od zwiększenia się prze¬
strzeni mierniczej.

Przy należytem napełnieniu miernika
poziom cieczy w komorze 3 i w komorze
odbiorczej 7 zostaje również nastawiony.
Nastawienie to odbywa się przez odkręce¬
nie korka gwintowanego 13, przez który
na"dmiar cieczy wypływa, aż do chwili u-
stalenia się właściwego poziomu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gazomierz bębnowy napełniony o-
lejem według patentu Nr 1978, znamien¬
ny tern, że komora (3) łączy się z komorą
wodną (15) za pośrednictwem rury prze-
lewnej (17) tak, że ciecz dostająca się przy
napełnianiu gazomierza przez rurę wyrów¬
nywującą (8) z komory (4) do komory (3),
może przejść do komory wodnej (15).

2. Gazomierz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że rura przelewna (17) w ko¬
morze wodnej (15), zaopatrzona jest w za-
twór zanurzony.

Julius Piniach
Aktiengesellschaft.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 2091.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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